
Blogmichaela.sojdrova msojdrova sojdrova.cz

DO BUDOUCNOSTI SE DÍVÁM S NADĚJÍ, KTERÁ VYRŮSTÁ  
Z PEVNÝCH KOŘENŮ  

Na naše kořeny jsme si 
vzpomněli i 10. dubna na Ve-
lehradě. Návrat ke kořenům 
je lékem i pro Evropskou unii, 
která se nachází v nejhlubší 
krizi za šedesát let své exis-
tence. Bez návratu k nim ne-
přežije a křesťanští demokra-
té vědí, kde tyto kořeny jsou. 

Každodenní činnost v Evrop-
ském parlamentu klade velké 
nároky na pevné hodnotové 
zakotvení. Denně se rozhoduji 
a vyjadřuji k opatřením, která 
se dotýkají lidské důstojnos-
ti, svobody a spravedlnosti. 
Otevřeně podporuji ta, která 
pomáhají zlepšit postavení 
rodičů pečujících o děti.

Vždy zdůrazňuji nezastupi-
telnou roli ženy – matky a po- 

třebu chránit mateřství, stej-
ně jako nezastupitelnou roli 
rodiny pro zdravý vývoj člo-
věka i společnosti. Myslím, 
že naše křesťanské kořeny by 
měly být vidět na tom, jaké 
ovoce přinášíme.  Jako věřící 
vyznávám a hájím křesťanské 

hodnoty na domácí i na ev-
ropské půdě, neboť je pova-
žuji za skutečné kořeny naší 
civilizace a našeho lidství. ◀

Michaela Šojdrová se svojí maminkou Evou Novákovou, která byla oceněna městem Kroměříž jako osobnost roku 2015.
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TÉMA

JAK JSEM HLASOVALA

VÝVOJ UPRCHLICKÉ KRIZE

SMĚRNICE O VYSÍLÁNÍ PRACOVNÍKŮ MŮŽE  
VÉST KE SNIŽOVÁNÍ MEZD

Evropská Komise představila 
návrh revize směrnice 96/71/ES  
o vysílání pracovníků v rám-
ci poskytování služeb. V pátek  
29. dubna přijela eurokomisařka 
Marianne Thyssen do České fe-
publiky vysvětlovat sociální pilíř 
Evropské Unie a nové legislativní 
záměry Evropské komise. Jsem 
ráda, že jsem jako členka Výboru 
pro zaměstnanost a sociální věci 
mohla paní komisařce sdělit své 
výhrady k připravovaným změ-
nám zmíněné směrnice. Proble-
matiku budu dále pečlivě sledovat 
a již nyní jsem ve věci Evropskou 
komisi interpelovala. ◀
Foto a celá zpráva

Zpráva EP o Středomoří  
a nutnosti uceleného přístu-
pu k migraci se snaží spojit 
všechny aspekty migrační 
krize, tak jak ji v EU prožívá-
me, zejména tak, jak ji vidí 
kolegové z Malty, Itálie, Řec-
ka a z dalších zemí, kde mají 
s migrací dlouholeté zkuše-
nosti. Ve zprávě je sice celá 
řada správných opatření 
jako požadavek na lepší pře-
hlednost a kontrolu finanč-
ních prostředků vydávaných 
na řešení migrace či účinné 
zavedení evropské pohra-
niční a pobřežní stráže. 

Bohužel jsou v této zprávě 
i body, které nemohu pod-
porovat. Zpráva nerespektu-
je principi subsidiarity, tedy 
rozhodování členských stá-
tů o udělování azylu. Zprá-
va staví pomoc uprchlíkům 
nad hledisko bezpečnosti  
a dodržování pravidel, která 
jsou stanovena a mezi která 
patří povinnost členských 
států chránit vnější hranici 
schengenského prostoru. 
Proto jsem hlasovala pro vy-
puštění odstavců, které ho-
voří o potřebě stálého pro-
gramu pro přesídlování na 
úrovni EU s povinnou účastí 
členských států. Protože se 
tato opatření nepodařilo vy-
pustit, pro zprávu jako celek 
jsem nehlasovala. ◀

Celé vyjádření

Přijatá zpráva EP

PROČ JSEM 
NEHLASOVALA PRO 
ZPRÁVU O UCELENÉM 
PŘÍSTUPU K MIGRACI?

✓ Evropský parlament odsou-
hlasil i mým hlasem jmennou 
evidenci cestujících (PNR) v le- 
tecké dopravě. Jsem tomu 
ráda, protože si na rozdíl od opo-
nentů nemyslím, že jde o ome- 
zování svobody. Je to opatření 
proti terorismu. Je mi však líto, 
že hledání podpory trvalo tak 
dlouho (návrh byl připraven již v 
roce 2011) a že se oči některých 
otevřely až po útocích v Paříži  
a Bruselu ◀

✓ Evropský parlament schválil 
zprávu o programu Erasmus+ 
a dalších nástrojích na posílení 
mobility v oblasti odborného 
vzdělávání. EU nemůže školám 
nic nařizovat. Ale měla by pod-
pořit postupy, které se osvědčily, 
které přinášejí výsledky, zlepšují 
kvalitu vzdělání a úspěšnost ab-
solventů škol, zejména zlepšová-
ní znalosti cizích jazyků. ◀

Celá TZ

✓ Pokud chceme, aby si žáci 
odnesli lepší vědomosti o fun-
gování EU a aby nepodléhali 
populistickým kampaním, mu-
síme se lépe starat o to, jak pro-
bíhá na školách výchova k ob-
čanství. Tam spadá i povědomí  
o EU. Podpořila jsem zprávu Vý-
boru pro kulturu a vzdělávání  
o vyučování o EU ve škole. Výu- 
ka o EU je tématem, které je dnes 
aktuálnější než kdy jindy. ◀

✓  Podpořila jsem zprávu, kterou 
se mění návrh nařízení o zoo-
technických a genealogických 
podmínkách pro obchod s ple-
mennými zvířaty a jejich záro-
dečnými produkty v EU a jejich 
dovoz do EU. Návrh zachovává 
stávající hlavní a dobře fungující 
pravidla zootechnických práv-
ních předpisů EU. Změna spočívá 
ve vytvoření jednotného právního 
rámce, který zaručí stejné zása-
dy pro uznávání plemenářských 
spolků a společností, schvalování 
jejich šlechtitelských programů. ◀
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JAK TO VIDÍM

ZAVEDENÍ TUREČTINY JAKO JAZYKA EU NEPODPORUJI
Evropský parlament přijal zprávu o hodnocení tureckého procesu přistupování za rok 2015. 
Přestože by se mělo jednat o ryze věcný materiál, zmínka o zavedení turečtiny jako oficiálního 
jazyka Evropské unie ji velmi zproblematizovala.

Zpráva jednoznačně předjímá 
vstup Turecka do EU a obsahuje 
kontroverzní odstavec o tom, že 
by se turečtina již nyní měla stát 
oficiálním jazykem EU, byť v kon-
textu sjednocení Kypru. Vyjedná-
vání s Tureckem musí probíhat 
tak, aby bylo jasné, že na jejich 
konci nemusí být členství, ale ra-

ději privilegované partnerství. 
 Turecko má své historické, kul-

turní i náboženské kořeny, kte-
ré jsou velmi odlišné od našich 
evropských. Proto nepodporuji 
vstup Turecka do EU. Podporuji 
privilegované partnerství obou 
zemí a přeji si, abychom měli ty 
nejlepší vztahy, včetně ekono-

mických a obchodních. Přestože 
se domnívám, že Turecko je náš 
strategický partner v NATO i s po-
hledu řešení migrační krize, zprá-
vu Evropského parlamentu jsem 
nepodpořila. ◀

Odkaz na celou TZ

Přijatá zpráva EP

SETKALA JSEM SE

KŘESŤANSKODEMOKRATICKÉ POLITIČKY JEDNALY V PRAZE
Sdružení žen KDU-ČSL ve spolu-

práci s  Evropskou unií žen hostilo 
v Praze 8. a 9. dubna 2016 pra-
videlné výjezdní setkání ženské 
platformy Evropské lidové strany 
(EPP). Tématem letošní jarní kon-
ference bylo: „Ženy ve vysokých 
pozicích“ a „Migrace a ženy“. 

Na akci bylo pozváno více než 
50 vrcholných evropských politi-
ček, které jsou členkami Evropské 

lidové strany sdružující křesťan-
sko-demokratické a konzervativní 
strany napříč Evropou.

Mezi hosty však byla i jordánská 
novinářka Rana Husseini, která se 
zabývá fenoménem tzv. vražd ze 
cti a o problematice napsala i kni-
hu. V pátek 8. dubna byla hostem 
České televize. ◀
Vysílání ČT
Více o konferenci

JEDNALA JSEM  
S NORSKOU  
VELVYSLANKYNÍ 
PŘI EU

Dne 21. dubna 
jsem v Bruselu 
jednala s norskou 
velvyslankyní při 

EU paní Ingrid Schulerud. Hovořily 
jsme o fungování norských fondů  
v České republice, včetně ideálního 
nastavení programových priorit pro 
další období. Velvyslankyni jsem 
tlumočila svůj kritický postoj k po-
stupům úřadu Barnevernet. Paní 
velvyslankyně mne informovala  
o tom, že Norsko chystá určité ná-
pravné kroky, zejména v souvislosti 
s přijetím Haagské úmluvy o ochra-
ně dětí. ◀
Odkaz na FB

EVROPSKÁ LIDOVÁ STRANA PROTI 
RADIKALISMU

Dubnové jednání zástupců členských stran EPP se neslo hlavně  
v duchu boje proti terorismu a islámskému radikalismu. Radiká-
lové jsou často lidé s kriminální minulostí, kteří podlehnou vábe-
ní ideologie. Musíme mít kontrolu nad tím, co se káže v mešitách  
v Evropě! Aspoň v tomto ohledu bychom se mohli inspirovat u na-
šich tureckých sousedů, kteří s ohledem na bezpečnost tuto cestu 
praktikují. ◀
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KONTAKTY

SETKALA JSEM SE

BRUSEL
Johana Bratská, Lukáš Pachta
johana.bratska-krbcova@ep.europa.eu
lukas.pachta@ep.europa.eu
Tel.:  (+32) 228 375 65

Evropský parlament - ASP 6F341,
60 Rue Wiertz, B-1047 Brusel – Belgie

PRAHA
Jan Cieslar
jan.cieslar@ep.europa.eu
Tel.:  (+420) 724 800 157
Palác Charitas – 6. patro,
Karlovo nám. 5, 128 00 Praha 2

ZLÍN
Karla Vaculínová
vaculinova@sojdrova.cz
Tel.:  (+420) 737 273 890

Krajská kancelář KDU-ČSL,
Štefánikova 661, 760 01 Zlín

NAVŠTÍVILA JSEM VÁS

PROČ JSEM NAVŠTÍVILA FAČR?

Spolu s předsedou Klubu 
přátel Jiřího Masopusta pa-
nem Jiřím Horou a s praž-
ským radním Janem Wolfem 
jsem navštívila 7. dubna síd-
lo Fotbalové asociace ČR. 

Teď již mohu prozradit, 
že se týden před začátkem 

SE STUDENTY MERIDIAN INTERNATIONAL 
SCHOOL V PRAZE

V pátek 15. dubna jsem deba-
tovala ve vskutku mezinárodním 
prostředí se studenty Meridian 
International School v Praze. 
Středoškolští studenti, kteří jsou 
z mnoha koutů světa a Českou 
republiku si prý velmi oblíbili, 
kladli velmi zajímavé a fundova-

né dotazy.  Hovořili jsme o fun-
gování evropských institucí, prá-
ci europoslanců či zastoupení 
žen v politice. Samozřejmě jsme 
se nevyhnuli otázkám k imigrač-
ní krizi či o vhodných oborech 
budoucího studia. ◀
Odkaz na FB

NAVŠTÍVILI JSTE MĚ

 Bruselu jsem po čase opět přivítala 
velkou skupinu návštěvníků z České 
republiky. Kromě návštěvy Evropské-
ho parlamentu si užili historické cen-
trum města, ale například i staré pří-
stavní město Bruggy. ◀                       FB zde

V březnovém vydání našeho bulletinu jste měli na základě zveřejněné fotografie 
uhodnout, jaký strom krásně vykvetl na zahradě paní europoslankyně. Vězte, že 
správná odpověď je mandloň. Tipů sice přišlo více, ale jedinou správnou odpověď 
zaslal pan František Šilar. Gratulujeme a zasíláme malou odměnu. ◀

fotbalového Eura uskuteční  
v Evropském parlamentu na 
mé pozvání výstava, na které 
bude prezentován originální 
zlatý míč fotbalového gent-
lemana Josefa Masopusta. ◀
Více o setkání 

KVÍZ MICHAELY ŠOJDROVÉ
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